АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2024 № 521-па

г. Новодвинск

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых в многофункциональном центре предоставления

государственных и муниципальных услуг

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
статьями  28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  Перечень  муниципальных  услуг,  предоставляемых

в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг
(приложение).

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 20.05.2024 № 521-па

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых

в многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг

№
п/п

Наименование муниципальной услуги

1
Признание граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск»,
малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма

2
Признание граждан, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального
найма, и принятие их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма, на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

3
Предоставление согласия на совершение нанимателями жилых помещений муниципального жилищного
фонда муниципального образования «Город Новодвинск» юридически значимых действий, требующих
одобрения наймодателя

4
Предоставление доступа к архивным документам, выдача копий архивных документов и архивных
справок муниципального архива на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

5
Предоставление выписок из реестра муниципального имущества в муниципальном образовании
«Город Новодвинск»

6
Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании
«Город Новодвинск»

7
Перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

8
Принятие на учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
образования, и направление детей в дошкольные образовательные организации на территории
муниципального образования «Город Новодвинск»

9
Принятие на учет обучающихся дошкольных образовательных организаций, нуждающихся в переводе
в другую дошкольную образовательную организацию, подведомственную администрации муниципального
образования «Город Новодвинск», в целях оказания содействия в таком переводе

10
Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

11
Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального
образования «Город Новодвинск»

12
Перевод жилых помещений (нежилых помещений) в нежилые помещения (жилые помещения)
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

13
Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации, расположенных на территории
муниципального образования «Город Новодвинск»

14
Согласование переустройства (перепланировки) помещений в многоквартирных домах на территории
муниципального образования «Город Новодвинск»

15
Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
«Город Новодвинск», внесение изменений в такие разрешения

16
Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального
образования «Город Новодвинск», внесение изменений в такие разрешения

17
Выдача градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования
«Город Новодвинск»